Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» (Далее -  Порядок
проведения олимпиады) от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 № 1488 «О
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденный Приказом Министерства образования и науки РФ
от 18 ноября 2013 года №1252» и согласно плану работы отдела образования
администрации Ленинского муниципального района, приказа отдела
образования от 26.08. 2019 №215

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в период с 01 октября по 30 октября 2019 года школьный этап
всероссийской олимпиады школьников:

• 5-11 классов по 20 предметам: математике, физике, химии, биологии,
географии, истории, праву, иностранному (английский, немецкий)
языку, обществознанию, информатике и ИКТ, литературе, русскому
языку, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности,
экологии, экономике, мировой художественной культуре, технологии,
астрономии;

• математика, русский язык, окружающий мир для обучающихся 3-х
классов;

• математика, русский язык, технология для обучающихся 4-х классов.

2.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников: _____________

Предмет Дата проведения
Английский язык, немецкий язык 01 октября 2019 года
Искусство ( мировая художественная
культура)

23 октября 2019 года

Астрономия 22 октября 2019 года
География 02 октября 2019 года
Химия 02 октября 2019 года
Право 03 октября 2019 года

Биология 04 октября 2019 года
Русский язык 04 октября 2019 года
ОБЖ 07 октября 2019 года
История 07 октября 2019 года
Математика 08 октября 2019 года
Обществознание 09 октября 2019 года
Физическая культура 09, 10 октября 2019 года
Литература 11 октября 2019 года
Физика 14 октября 2019 года
Экология 15 октября 2019 года
Технология 16 октября 2019 года
Экономика 18 октября 2019 года
Информатика и ИКТ 21 октября 2019 года

Математика 3 класс 09 октября 2019 года
Математика 4 класс 09 октября 2019 года
Русский язык 3 класс 14 октября 2019 года
Русский язык 4 класс 14 октября 2019 года
Окружающий мир 3 класс 15 октября 2019 года
Технология 4 класс 16 октября 2019 года

3. Для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
создать и утвердить состав школьного оргкомитета:

Гончарова Ольга
Александровна

директор школы Председатель
оргкомитета

Вязовик Наталья
Федоровна

Заместитель директора
поУВР

Секретарь оргкомитета

Чадранцева Татьяна
Васильевна

Руководитель ШМО
учителей русского языка
и литературы

Русский язык,
литература, мировая
художественная
культура

Казанова Любовь
Яковлевна

Руководитель ШМО
учителей математики

Математика, физика,
астрономия,
информатика

Чабунина Альбина
Семеновна

Руководитель ШМО
учителей естественных
дисциплин

Биология, география,
химия, экология I! Q

Мишенкова Светлана
Сергеевна

Руководитель ШМО
учителей общественных
дисциплин

История, '
обществознание, йраво,
экономика irji^

Ткаченко Ирина
Юрьевна

Руководитель ШМО
учителей иностранного
языка

Английский язык

Цапкова Елена Игоревна Руководитель ШМО Искусство, технология,
физическая культура,
основы безопасности
жизнедеятельности

4. Сформировать состав предметных жюри из числа педагогических
работников МКОУ СОШ с. Ленинское

Русский язык и литература Федореева И. А. ■
Котова Е.А. -
Бирюля Т.В. _Г)
Солдатова Е.А.
Торшина О.В.
Тюрина Е.Ю. ^

История, обществознание, право,
экономика

Гончарова О.А. я А
Чуб Н.В. Г

Математика, физика, астрономия,
информатика

Ермошина Т.А. вМ
Димова О.А.
Чуб В.А.
Акентьева Н.Б. </
Мишенков К.И.
Музыченко Д.В.
Мелконян А.Э.

Биология, география, химия, экология Солдатова Г.В. .
Рыбалко Д.В. J J /
Вахрушева Г.С. ” Т
Молодкина Ю.А.

Английский язык Воробьева Т.И. (рруг
Асадова К.К.к.
Рахматиллоев М.Ф. Л

Искусство, технология, физическая
культура, основы безопасности
жизнедеятельности

Пух Т.А. M g '.
Чабунин К.В. У Д У
Котов Ю.В.
Якименко Ю.П. мМЬд
Шмаков С.В.
Батвинкина В.Д. '/Q v

5. Оргкомитету школьного этапа обеспечить хранение олимпиадных заданий
по каждому общеобразовательному предмету и установленную
законодательством Российской Федерации ответственность за их
конфиденциальность.
6. Председателям предметных жюри школьного этапа олимпиады:
6.1. предоставить протоколы (ранжированные списки участников)
проведения предметных олимпиад на следующий день после утвержденного
дня проведения.
6.2. в срок до 4 ноября 2019 года подготовить и представить в оргкомитет
школьного этапа аналитический отчет о результатах олимпиады в
соответствии с утвержденным форматом.
7. Секретарю оргкомитета (Вязовик Н.Ф.) в срок до 7 ноября 2019 года
подготовить и представить в отдел образования администрации Ленинского
муниципального района ЕАО аналитический отчет о результатах школьного
этапа олимпиады в соответствии с утвержденным форматом.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Вязовик Н.Ф. ■>

Директор школы

С приказом ознакомлен:

О.А. Гончарова

пег—